
 

 
 

GIUNTA REGIONALE 
 

 

DETERMINAZIONE DPB004/265   DEL 24.10.2017 

 

 

DIPARTIMENTO RISORSE E ORGANIZZAZIONE 

 

 

SERVIZIO  GESTIONE BENI MOBILI, SERVIZI E ACQUISTI 
 

 

UFFICIO  APPALTI BENI E SERVIZI 
 

 

OGGETTO: Riparazione, restauro e trattamenti specifici per arredi di particolare pregio di 

proprietà della Giunta Regionale. Determinazione a contrarre - affidamento 

all’operatore Cocciolone Mario. CIG Z5D20736C8 

     

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

 
  

PREMESSO: 

 che questo Servizio ha assegnato il capitolo 11439 avente ad oggetto “spese per 
manutenzione di mobili e arredi” su cui, per il corrente esercizio finanziario, è stanziata la 
somma di € 15.000,00; 

 che è necessario provvedere rapidamente a riparazioni, restauri nonché specifici trattamenti 
antitarlo per arredi di particolare pregio di proprietà della Giunta Regionale; 

 che è necessario un intervento tempestivo per limitare il deterioramento degli arredi e per 
riacquisirne la fruibilità;   

PRESO ATTO che sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, istituito presso 
CONSIP SpA, esiste l’iniziativa “Servizi di riparazione arredi”, ma nel relativo capitolato tecnico è 
disciplinato che il servizio riguarda la “manutenzione di prodotti presenti nel capitolato tecnico 
della Categoria “Arredi per Interni ed Esterni” e non il restauro di arredi di pregio di proprietà delle 
Amministrazioni;  

VISTI pertanto i preventivi acquisiti dall’Amministrazione (agli atti) e constatato che quello fornito 
dall’Operatore Economico Cocciolone Mario risulta il più conveniente; 

CONSIDERATO, in funzione dell’urgenza della prestazione e dell’importo presunto di € 5.900,00 

al netto dell’IVA, di procedere ad affidamento diretto a favore dell’operatore economico 

Cocciolone Mario; 

VISTA la L.R.77/99 e s.m.i.; 



VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 

DETERMINA 

 

 di procedere all’affidamento della Riparazione e trattamenti specifici per arredi di particolare 
pregio di proprietà della Giunta Regionale a favore dell’impresa Cocciolone Mario, per l’importo 
di € 5.900,00 al netto dell’IVA; 

 che l’iniziativa andrà a gravare sul capitolo 11439, che presenta adeguata disponibilità; 

 di disporre pertanto l’impegno di € 7.198,00 sul capitolo 11439 del corrente esercizio 
finanziario, Piano dei Conti 1.03.02.09.000; 

 di dare atto che si provvederà alla liquidazione e pagamento della fornitura in oggetto con 
successivi provvedimenti, all’atto della ricezione della relativa fattura; 

 di dare atto, altresì, che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicità di cui al 
D.L. 22 giugno 2012, n. 83, art. 18; 

 di trasmettere il presente provvedimento alla Ragioneria generale per i conseguenziali 
adempimenti.  

 
 

 
 

Il Dirigente del Servizio 
Dott. Roberto Gaudieri 
(firmato digitalmente) 

 

 

L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio 
FRANCESCA SANTINI 

Firmato elettronicamente 
 

ING. FRANCESCA SANTINI 
Firmato elettronicamente 

 

Si dà atto che verrà effettuata, ai sensi del D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, la pubblicazione del 

presente atto nella sezione “trasparenza” del sito istituzionale, prima della trasmissione al Servizio 

Ragioneria Generale o ad altra Struttura di competenza. 

        Il Dirigente del Servizio 

                                                                          (Dott. Roberto Gaudieri) 

       Firmato digitalmente 


